Liste der gegentberliegenden Hauser:

12

16

27 (schmal)
38

74

90

104 (Garten)
113/114

125

130/131

137

193

196

207

215

282

328

333

334 bis 336
358

426
427/428/429
447a

447b

447c

585 (breit)
602/603 (Garten)
615/616 (Garten)

Entfernungen:

25

22

66 (Eckh. breiter)
58
656/657
643
174/175
602/603
188
174/175
152
583
579
498
492
305
346
339
schmal
399
466
464 (breit)/465
448/449
447d
447e

624
623

1. Hausnr. 70 bis Hausnr. 201 = 1.000 m

2. Gemeindehaus bis Temeswarer Str. = 1.000 m

3. "Geilsberg" = 9 m breit



Namen von Guttenbrunner Viertel:

1. Alt - Guttenbrunn (Alt - Dorf) - der auf dem westlichen Hiigel gelegene Dorfteil

2. Neu - Guttenbrunn (Hadt/Heide)- der auf dem ostlichenHiigel gelegene Dorfteil

3. Zabran

4. Millershauser

- eine am Rande gelegene Ansiedlung die schon bei der
Ansiedlung dort stand

- eine kleine Ansiedlung an der Marosch, ca. 5-6 km von
Guttenbrunn entfernt

Namen von Guttenbrunner Straflen und Gassen:

A. Arader Stralle

E. Ellenbogengasse

G. Geilsberg

H. Hauptgasse

H. Herbstgasse

H. Herrengasse

K. Klein Asien

L. Lippaer Strae

L. Lange Gasse

N. NufB3baumgasse

O. Obere Gasse

P. Postgasse

S. Sattler's Géssl

S. Schlangengasse

S. Sladeck's Gassl

S. Sterze Gassl

U. Untere Gasse

- 2/3 davon in Sstlicher Richtung heit Schokowitz oder Magnatengasse,
und 1/3 davon in westlicher Richtung heilit Quetschental

- das nordliche Ende, da3 nach Westen hin in eine Sackgasse miindet,
heiBt Drei-Spatzen-Gasse

- Name kommt von Gaul bzw. Gaule (Pferd)

- im allgemeinen Alt-Dorf als Gasse bezeichnet; das siidliche Viertel
hei3t Schwarzwald, und das nordliche Drittel heilit Schwarzes Viertel

- heil3t auch Im Grund

- der mittlere Teil heiBt Staudt's Berg, und der westliche Teil heil3t
Stranzinger's Berg

- heil3t auch Am Damm
- heil3t auch Bentschik
- die siidliche Hilfte hei3t Hadt (Heide) oder auch Hutschgasse

- heil3t auch Tschiklova

- ist eingeteilt in Obere Postgasse und Untere Postgasse

- heil3t auch Gdnsetal



Guttenbrunner Flurnamen:

A. Alte Marosch, Arader Berg, Arader Hohe

B. Baumschule, Bien'Brunnen, Bien' Gérten, Bonifikations-Stiicke, Buschak
F. Feuerstein-Buckel, Futterschiertel

G. Génsberg, Génstal, Geisberg, Griin-Meer, Guttwill

H. Hutweide, Hohe-Ufer

F. Jochwiese

K. Kantristgarten, Kirschbaum, Kleines-Tal, Kleine-Hadt (Heide), Kesintzer-Seite
L. Lunca, Lehrer's Wiese

M. Miillershduser

O. Opratura

P. Pfarrwiese, Pfarrwiesenberg, Postgrund, Plop

R. Raitzental, Rettigstiicker, Romerschanze, Riibenicker, Riitzengarten

S. Sauwinkel, Schafbrunnen, Schwarzwald, Sonntagsberg, Steinbuckel

T. Temeswarer Strafle, Totenbrunnen

U. Uberland, Urbanusberg (Quetschental)

W. Waldstiicke (Hausersatzgirten), Wiesental

Z. Zabraner Girten, Zabraner Wiese, Zweiter Grund

Guttenbrunner Besitz auf angrenzenden Fluren:
Aliosch

A. Alioscher Tal, Alioscher WieseCénepischte

G. Giuroc (Am hohen Damm)

0. Ocasch

P. Pusta

S. Schumin



Kesintz

A. Andrasch, Am blauen Kreuz

C. Cetate (SchloBiberg), Crischcagai (Blancovici)
G. Gradiste

H. Hanfacker

I. Tancobunar

K. Karpin, Kartusch

M. Malovitz, Marzelesch, Milacutz

P. PreBhaus

R. Rechita (Subpadure, Kertitze)

S. Sinecutz, Sobosch, Somanitza, Starzelesch

Z. Zigeunerberg

Lippa

L. Lippaer Girten

Paulisch
A. Alte Marosch

B. Buszak

Sambateni (Supatel)

D. Die Insel



Namen von Guttenbrunner Viertel:

1. Alt - Guttenbrunn (Alt-Dorf) - der auf dem westlichen Hiigel gelegene Dorfteil

2. Neu - Guttenbrunn (Hadt/Heide) - der auf dem &stlichenHiigel gelegene Dorfteil

3. Zabran - eine am Rande gelegene Ansiedlung die schon bei der Ansiedlung dort
stand

4. Miillershduser - eine kleine Ansiedlung an der Marosch, ca. 5-6 km von Guttenbrunn

entfernt

Namen von Guttenbrunner Strafien und Gassen:

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Arader Stralle

. Hauptgasse

. Herbstgasse

. Ellenbogengasse

. Lippaer Straf3e

. Herrengasse

. Untere Gasse
. Obere Gasse

. Postgasse

Lange Gasse
NuBbaumgasse
Sladeck’s Géssl
Sterze Gassl
Sattler's Géssl
Geilsberg
Klein Asien
Schlangengasse
Viehtrieb

Zufahrtsstral3e

- 2/3 davon in Ostlicher Richtung heiflt Schokowitz (1a) oder Magnatengasse,
und 1/3 davon in westlicher Richtung heil3t Quetschental (1b)

- im allgemeinen Alt-Dorf als Gasse bezeichnet; das siidliche Viertel heit Schwarzwald
(2a), und das nordliche Drittel heilit Schwarzes Viertel (2b)

- hei3t auch Im Grund

- das nordliche Ende, dafl nach Westen hin in eine Sackgasse miindet, heillt Drei-
Spatzen-Gasse (4a)

- hei3t auch Bentschik

- der mittlere Teil hei3t Staudt’s Berg (6a), und der westliche Teil hei3t Stranzinger’s Berg
(6b)

- heiflt auch Gdssel; ist eingeteilt in Obere Postgasse (9a) und Untere Postgasse (9b)
- die siidliche Halfte heiflt Hadt (Heide) (10a) oder auch Hutschgasse

- hei3t auch Tschiklova

- Name kommt von Gaul bzw. Géaule (Pferd)
- heiflt auch Am Damm

- heiit auch Gdnsetal



Namen von Guttenbrunner Strafien und Gassen:

Arader Straf3e

Ellenbogengasse
Geilsberg

Hauptgasse

Herbstgasse
Herrengasse
Klein Asien
Lange Gasse
Lippaer Straf3e
NuBbaumgasse
Obere Gasse
Postgasse
Sattler Gissl
Schlangengasse
Sladeck Géssl
Sterze Géssl

Untere Gasse

Zufahrtsstralie

- 2/3 davon in 6stlicher Richtung werden Schokowitz oder Magnatengasse genannt
und 1/3 davon in westlicher Richtung wird Quetschental genannt

- das nordliche Ende, da3 nach Westen hin in eine Sackgasse miindet, hei3t Drei-Spatzen-Gasse
- Name kommt von Gaul bzw. Gaule (Pferd)

- im allgemeinen Alt-Dorf wird sie als Gasse bezeichnet; das siidliche Viertel wird Schwarzwald
und das nordliche Drittel Schwarzes Viertel genannt

- heiB3t auch Im Grund

- der mittlere Teil wird Staudt’s Berg und der westliche Teil wird Stranzinger’s Berg genannt
- heifit auch Am Damm

- die siidliche Hélfte wird Hadt (Heide) oder auch Hutschgasse genannt

- heiB3t auch Bentschik

- heift auch Tschiklova

- heiit auch Gdssel; ist eingeteilt in Obere Postgasse und Untere Postgasse

- heilit auch Gdnsetal



Guttenbrunner Flurnamen:

A. Alte Marosch, Arader Berg, Arader Hohe

B. Baumschule, Bien'Brunnen, Bien' Gérten, Bonifikations-Stiicke, Buschak
F. Feuerstein-Buckel, Futterschiertel

G. Génsberg, Génstal, Geisberg, Griin-Meer, Guttwill

H. Hutweide, Hohe-Ufer

F. Jochwiese

K. Kantristgarten, Kirschbaum, Kleines-Tal, Kleine-Hadt (Heide), Kesintzer-Seite
L. Lunca, Lehrer's Wiese

M. Miillershduser

O. Opratura

P. Pfarrwiese, Pfarrwiesenberg, Postgrund, Plop

R. Raitzental, Rettigstiicker, Romerschanze, Riibenicker, Riitzengarten

S. Sauwinkel, Schafbrunnen, Schwarzwald, Sonntagsberg, Steinbuckel

T. Temeswarer Strafle, Totenbrunnen

U. Uberland, Urbanusberg (Quetschental)

W. Waldstiicke (Hausersatzgirten), Wiesental

Z. Zabraner Girten, Zabraner Wiese, Zweiter Grund

Guttenbrunner Besitz auf angrenzenden Fluren:
Aliosch

A. Alioscher Tal, Alioscher WieseCénepischte

G. Giuroc (Am hohen Damm)

0. Ocasch

P. Pusta

S. Schumin



Kesintz

A. Andrasch, Am blauen Kreuz

C. Cetate (SchloBiberg), Crischcagai (Blancovici)
G. Gradiste

H. Hanfacker

I. Tancobunar

K. Karpin, Kartusch

M. Malovitz, Marzelesch, Milacutz

P. PreBhaus

R. Rechita (Subpadure, Kertitze)

S. Sinecutz, Sobosch, Somanitza, Starzelesch

Z. Zigeunerberg

Lippa

L. Lippaer Girten

Paulisch
A. Alte Marosch

B. Buszak

Sambateni (Supatel)

D. Die Insel



Namen von Guttenbrunner Viertel:

1. Alt - Guttenbrunn (Alt-Dorf) - der auf dem westlichen Hiigel gelegene Dorfteil

2. Neu - Guttenbrunn (Hadt/Heide) - der auf dem &stlichenHiigel gelegene Dorfteil

3. Zabran - eine am Rande gelegene Ansiedlung die schon bei der Ansiedlung dort
stand

4. Miillershduser - eine kleine Ansiedlung an der Marosch, ca. 5-6 km von Guttenbrunn

entfernt

Namen von Guttenbrunner Strafien und Gassen:

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Arader Stralle

. Hauptgasse

. Herbstgasse

. Ellenbogengasse

. Lippaer Straf3e

. Herrengasse

. Untere Gasse
. Obere Gasse

. Postgasse

Lange Gasse
NuBbaumgasse
Sladeck’s Géssl
Sterze Gassl
Sattler's Géssl
Geilsberg
Klein Asien
Schlangengasse
Viehtrieb

Zufahrtsstral3e

- 2/3 davon in Ostlicher Richtung heiflt Schokowitz (1a) oder Magnatengasse,
und 1/3 davon in westlicher Richtung heil3t Quetschental (1b)

- im allgemeinen Alt-Dorf als Gasse bezeichnet; das siidliche Viertel heit Schwarzwald
(2a), und das nordliche Drittel heilit Schwarzes Viertel (2b)

- hei3t auch Im Grund

- das nordliche Ende, dafl nach Westen hin in eine Sackgasse miindet, heillt Drei-
Spatzen-Gasse (4a)

- hei3t auch Bentschik

- der mittlere Teil hei3t Staudt’s Berg (6a), und der westliche Teil hei3t Stranzinger’s Berg
(6b)

- heiflt auch Gdssel; ist eingeteilt in Obere Postgasse (9a) und Untere Postgasse (9b)
- die siidliche Halfte heiflt Hadt (Heide) (10a) oder auch Hutschgasse

- hei3t auch Tschiklova

- Name kommt von Gaul bzw. Géaule (Pferd)
- heiflt auch Am Damm

- heiit auch Gdnsetal



